Rapat Pleno Rekapitulasi a quo, perolehan suara PDIP dan PAN di Daerah 

Pemilihan Jawa Barat IV yang meliputi wilayah Kabupaten Sukabumi dan Kota 

Sukabumi sesuai dengan Formulir Model D. HASIL PROV DPR yaitu untuk 

Kabupaten Sukabumi PDIP memperoleh 92.248 (sembilan puluh dua ribu dua 

ratus empat puluh delapan) suara, dan PAN memperoleh 89.397 (delapan puluh 

Sembilan ribu tiga ratus sempilan puluh tujuh) suara. Sedangkan untuk Kota 

Sukabumi PDIP memperoleh 16.107 (enam belas ribu seratus tujuh) suara, dan 

PAN memperoleh 23.023 (dua puluh tiga ribu dua puluh tiga) suara. Sehingga di 

Daerah Pemilihan Jawa Barat IV jumlah perolehan PDIP yaitu 108.355 (seratus 

delapan ribu tiga ratus lima puluh lima) suara, dan PAN yaitu 112.429 (seratus 

dua belas ribu empat ratus dua puluh sembilan) suara (Bukti T2-2).  

Bahwa saat Rapat Pleno Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara 

Tingkat Provinsi Jawa Barat, PDIP menyampaikan keberatan terkait hasil 

penghitungan perolehan suara PAN. Keberatan a quo, telah diterima oleh KPU 

Provinsi Jawa Barat tetapi dikembalikan karena penyandingan yang dilakukan

[...]

Cicantayan, Kecamatan Cicurug, Kecamatan Cikidang, Kecamatan Cireunghas, 

Kecamatan Cisaat, Kecamatan Gunungguruh, Kecamatan Nyalindung, Kecamatan 

Palabuhanratu, Kecamatan Surande dan Kecamatan Sukabumi. Bahwa total 

keseluruhan TPS di 12 Kecamatan tersebut adalah 2.837 (dua ribu delapan ratus 

tiga puluh tujuh) TPS. Bahwa menindaklanjuti keberatan tersebut Teradu I s.d. 

Teradu V melakukan penyandingan data di 12 (dua belas) Kecamatan dengan cara 

sampling (uji petik) di 1 (satu) TPS untuk setiap Kecamatan. Bahwa hasil dari 

pencermatan dengan cara sampling tersebut, tidak ditemukan perbedaan suara

[...]

Bahwa permohonan tersebut ditindaklanjuti oleh Teradu I s.d Teradu V 

dengan menyandingkan data perolehan suara dalam C.Hasil dengan D.Hasil 

Kecamatan Cikidang. Hasil pencermatan ditemukan perbedaan perolehan suara 

dalam C.Hasil dengan D.Hasil Kecamatan untuk Kecamatan Cikidang yakni 284 

(dua ratus delapan puluh empat) suara Partai Gerindra bergeser ke Calon Nomor 

urut 2 atas nama Satrio Dimas Aditiyo dan 499 (empat ratus sembilan puluh 

sembilan) suara Partai PAN bergeser ke Calon Nomor urut 1 atas nama Dessy 

Ratnasari. Bahwa kemudian KPU Kabupaten Sukabumi melakukan perbaikan 

perolehan suara untuk Partai Gerindra dan Partai PAN dalam Model D.Hasil 

Kabupaten. Terungkap fakta dalam sidang pemeriksaan, bahwa pada tanggal 16